ORDEN DEL DÍA

| 1 Lista de Asistencia y declaración de quórum; | |
|--|--|
| 2 Aprobación en su caso del orden del día; | |

- - 7.- Se da cuenta al Pleno del Consejo General, de la propuesta hecha por el Consejero Presidente, de establecer como hora de salida del día 19 diecinueve del mes de

diciembre del año 2014 dos mil catorce a las 15:00 quince horas, para efecto de que el Colegiado se pronuncie en el marco de su competencia y atribuciones legales.----

8.- Lectura, aprobación y firma del acta de la presente sesión.--

DESAHOGO DEL ORDEN DEL DÍA

Instituto de Acceso a la Información Pública Guanajuato

2.- Puesto a consideración de los presentes el orden del día, resultó aprobado por unanimidad de votos de los Consejeros presentes; ------

3.- Se dio cuenta al Pleno del Consejo General del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, de los oficios, con números de referencia IACIP/DA/235/2014, IACIP/DA/255/2014, IACIP/DA/256/2014, IACIP/DA/258/2014, IACIP/DA/259/2014, IACIP/DA/260/2014, IACIP/DA/261/2014 y IACIP/DA/263/2014 y anexos, suscritos por la Directora Administrativa, del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, dirigidos al Presidente del Consejo General del mismo Instituto, relativos a, la aprobación que le es requerida al Colegiado, respectivamente, para la baja de mobiliario y equipo; distribución de vehículos oficiales; montos mensuales de gasolina; ratificación de plan contratado de servicio de comunicación; reasignación de equipos de radiocomunicación; adquisición de bienes informáticos; adquisición de mobiliario y equipo de oficina; adquisición de equipo de telecomunicaciones (Access Point); que se desprenden de las documentales de cuenta; para efecto de que el Colegiado se pronuncie en el marco de su competencia y atribuciones legales; puestos a consideración del pleno del Consejo General, los oficios de cuenta se manifestó lo siguiente: que resultó aprobado por unanimidad de votos de los Consejeros presentes, la baja de mobiliario y equipo; distribución de vehículos oficiales; montos mensuales de gasolina; ratificación de plan contratado de servicio de comunicación; reasignación de equipos de radiocomunicación, el primero de los descritos al Licenciado Guillermo Porrúa Pérez y el segundo de los descritos al Licenciado José Alfredo Alcantar Mejía, quienes resultan personal adscrito a las áreas a las que se encuentran asignados originalmente los equipos de comunicación descritos, temporalmente hasta en tanto se ocupen las plazas a las que les corresponden dichos equipos; adquisición de bienes informáticos, al proveedor denominado Telecomunicaciones Modernas del Bajío S.A de C.V, por un monto de \$30,960.40, netos, (treinta y nueve mil novecientos sesenta pesos 40/100 m.n); adquisición de mobiliario y equipo de oficina, al proveedor denominado, comercialmente como "María Luisa Aguilera Granados", 28 veintiocho archiveros, a un precio unitario de \$3,500.01, netos (tres mil quinientos pesos 01/100 m.n). por un gran total de \$98,000.28 (noventa y ocho mil pesos 28/100 m.n); adquisición de equipo de telecomunicaciones (Access Point), al proveedor denominado Nitidata S.A de C.V, por un costo de \$2,320.00, netos (dos mil trescientos veinte pesos 00/100 m.n); que se desprenden de las documentales de

4.- Se dio cuenta al Pleno del Consejo General del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, de los oficios con número de referencia IACIP/DA/0240/2014, IACIP/DA/0244/2014, IACIP/DA/0248/2014, IACIP/DA/0249/2014, IACIP/DA/0250/2014, IACIP/DA/0266/2014 y IACIP/DA/0242/2014, y anexos, suscritos por la Directora Administrativa, del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, dirigidos al Presidente del Consejo General del mismo Instituto, relativos a; la aprobación que le es requerida al Colegiado, respectivamente, para las afectaciones presupuestales del Instituto; así como los estados financieros, correspondientes al mes de noviembre del año 2014 dos mil catorce; para efecto de que el Colegiado se pronuncie en el marco de su

Instituto de Acceso a la

8.- Siendo las 10:30 diez horas con treinta minutos, del día de su inicio, la presente acta, previa lectura, resulta aprobada por unanimidad de votos de los Consejeros presentes.
CONSTE. DOY FÉ.-----

LICENCIADO MARIO ALBERTO MORALES REYNOSO
PRESIDENTE DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO.

LICENCIADO JUAN JOSÉ SIERRA REA CONSEJERO GENERAL DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO.

LICENCIADO NEMESIO TAMAYO YEBRA
SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO.

AS WALL CONSTRUCTION OF STREET

Publica ato Acuerdos

neral